20. Wahlperiode



Deutscher Bundestag Ausschuss für Inneres und Heimat

Mitteilung

Die 93. Sitzung des Ausschusses für Inneres und Heimat findet statt am Montag, dem 11. November 2024, 14:00 Uhr im Paul-Löbe-Haus, Raum 4 900 10557 Berlin, Konrad-Adenauer-Str. 1 Sekretariat

Telefon: +49 30 227-32858

Berlin, den 4. November 2024

Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-33308

Achtung! Abweichender Sitzungsort!

Tagesordnung - Öffentliche Anhörung*)

Einziger Punkt der Tagesordnung

Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Dritten Gesetzes zur Änderung des Bundesmeldegesetzes (3. BMGÄndG)

BT-Drucksache 20/12349

Hierzu wurde/wird verteilt:

20(26)122-3 Gutachtliche Stellungnahme

Federführend:

Ausschuss für Inneres und Heimat

Mitberatend:

Rechts auss chuss

Haushaltsausschuss (mb und § 96 GO)

Gutachtlich:

Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung

Berichterstatter/in:

Abg. Carmen Wegge [SPD]

Abg. Philipp Amthor [CDU/CSU]

Abg. Misbah Khan [BÜNDNIS 90/DIE

GRÜNEN]

Abg. Manuel Höferlin [FDP]

Abg. Dr. Christian Wirth [AfD]

Abg. Martina Renner [Die Linke]

Prof. Dr. Lars Castellucci, MdB Stellvertretender Vorsitzender

20. Wahlperiode Seite 1 von 3



Liste der Sachverständigen

Dr. André Berghegger³⁾

Deutscher Städte- und Gemeindebund, Berlin

Helmut Dedy³⁾

Deutscher Städtetag, Berlin

Kai Dittmann²⁾

Gesellschaft für Freiheitsrechte e.V., Berlin

Dorothea Hecht²⁾

Frauenhauskoordinierung e.V., Berlin

Prof. Dr. Hans-Günter Henneke³⁾

Deutscher Landkreistag, Berlin

Marcus Kober¹⁾

Stiftung Deutsches Forum für Kriminalprävention, Bonn

Bernd Roßkopf¹⁾

ARD ZDF Deutschlandradio Beitragsservice, Köln

Claudia Schlick¹⁾

Bürgerservice der Stadt Frankfurt am Main

Prof. Dr. Louisa Specht-Riemenschneider⁴⁾

Die Bundesbeauftragte für den Datenschutz und die Informationsfreiheit, Bonn

1) Vorschlag: SPD

2) Vorschlag: BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

3) Gemäß § 69a Abs. 2 GO BT

4) Gemäß § 69a Abs. 3 GO BT

Ausschuss für Inneres und Heimat



*) Interessierte Zuhörer werden gebeten, sich mit Namen und Geburtsdatum beim Ausschuss anzumelden: innenausschuss@bundestag.de
Wir bitten um Verständnis, dass Anmeldungen nicht bestätigt werden.
Die sich anmeldenden Gäste werden hiermit darüber informiert, dass ihre Daten im Polizeilichen Informationssystem (INPOL) überprüft und für die Einlasskontrolle verwendet werden. Nach Beendigung des Besuches werden die Daten vernichtet.